
定塘镇：“村民说事”家门口说发展解矛盾

ZHENJIE 32023年 8月 22日 星期二 责任编辑 吴伟峰/ 责任校对 沈瑛/ 电子邮箱院xsbswwf@126.com 镇 街

记 者 吴敏勇
通讯员 蒋梦媛

本报讯 只有让村民在规
划前多多“说上话”，乡村规划
才能告别只能“墙上挂挂”的
命运，才能从“规划图”变成
“施工图”……近日，定塘镇宁
波站村围绕村庄发展规划开
展“村民说事”活动，村干部、
新乡贤与村民代表们踊跃发
言，对村庄历史、特色经济以
及今后发展提出了各自的意
见和建议，为下一步村庄规划
开宗明义。

无独有偶。在该镇田洋湖
片区，一场关于安装电力管

线涉及青苗赔偿的“村民说
事”，也受到村民们一致好评。
辖区供电所负责人表示：“村
民说事会的形式很接地气，大
家直面问题，群策群力，不仅
想出解决问题的办法，还能让
老百姓更快享受到高效的电
力设施。”
“以前开会时，总是习惯性

把大家集中到村里的会议室
里，端着文件念给大家听，让
村民们感觉很拘束。现在这样
大家围聚一起，真正实现了
‘面对面’‘心贴心’”。田洋湖
村党支部书记唐晓根告诉记
者。今年以来，该村围绕农田
灌溉、人居环境整治、拆危拆

旧、村庄绿化亮化……村民们
提出的急难愁盼问题一件件
得到解决。

近年来，定塘镇将法治乡
村建设与“村民说事”活动有
机结合，畅通诉求渠道，收集
社情民意，成立“村民说事室”
共 25处，为百姓搭建说事、议
事、调事平台，让群众通过“唠
家常”的形式，把矛盾纠纷、百
姓诉求等社情民意在“说事
点”反映出来，今年为了让基
层治理更有力度更有温度，创
新推出以“支部推动、部门联
动、干群互动、干部行动”的模
式，不限时不限地开展村民说
事会，充分发挥出了政府与百

姓的桥梁纽带作用。
上面千条线，下面一根

针。面对群众各类诉求，村民
有烦心事、疑难事或家庭、邻
里纠纷，都可到“村民说事室”
寻求解决。该镇由村干部、退
休干部、老党员、人大代表、政
协委员以及法律工作者等组
成的“和事佬”，面对面倾听群
众心声、解群众难题。该镇还
建立起一整套“说事”规章，要
求每个村做到群众议事有记
录、有接待、有处理意见、有反
馈，每件议事都需明确调解责
任人，真正做到村民说事、干
部理事、集中议事、及时办事。

与此同时，该镇通过“村

村响”广播、下村入户宣讲、视
频展播等途径，普及法律常
识、宣传典型案例，增强基层
群众法治观念，引导基层群众
自觉遵守法律法规、尊重公序
良俗，依法理性表达利益诉
求、解决利益纠纷、维护合法
权益。

下一步，定塘镇将进一步
畅通社情民意诉求渠道，及时
解决群众最关心、最直接、最
迫切的利益诉求，真正让“村
民说事”阵地成为释民惑的
“疑难问题唠嗑点”、访民情的
“社情民意收集点”“法律服务
宣传点”，打通联系服务群众
的“最后一米”。

记者 马振 通讯员 苏锦锦

本报讯 理论后备箱宣讲，让党的创新理论走进
群众心间。近日，借葡萄节举办契机，晓塘乡西边塘村
文化礼堂组织“晓青橘”理论宣讲团开展了一场别样
的理论后备箱宣讲活动，推动“‘八八战略’在身边”主
题宣讲走深走实。
“在果农致富的满脸笑容里，我恍然大悟，这就是

‘八八战略’飞入寻常百姓家后带来的美好蝶变。”
“‘八八战略’二十年打开了共同富裕大门，让‘美丽’
与‘富裕’并肩同行，使象山更加美丽，象山的百姓更
加幸福。”现场，“晓青橘”宣讲小分队精神饱满、激情
澎湃，结合自身的理论学习、工作经历、岗位实践等，
用小切口、接地气的方式，将“八八战略”融入基层，他
们用深入浅出的演讲，将身边生动鲜活的故事、感人
至深的事迹娓娓道来，引起在场游客的强烈共鸣，赢
得了阵阵掌声。

除了理论宣讲，“晓青橘”宣讲小分队还开展理
论知识问答、亚运知识竞猜等环节，与现场游客进行
知识的交流与互动，并为游客们送出相关理论书籍共
计 100余册，发放小礼品 50余种。

“葡萄塘”里的
微宣讲

通讯员 俞珊珊 骆文韬
记 者 郑丹凤

本报讯 日前，西周镇
食安办与市场监管所联合
邀请该镇人大代表及社会
群众代表组成“你点我检”
夏日专场抽检体验团，赴镇
农贸市场对这个季节市民
关注度较高的凉菜、熟食等
进行随机点选，“你点我检”
护航食品安全。

“夏天是吃凉拌菜的旺
季，我点选抽检大家爱吃的海
带丝和烤麸。”群众代表赖女
士对检测结果充满了期待。只
见她随机对市场上的凉菜、熟
食等进行点选，现场观摩市场
监督所的抽样人员采样、检
验、文书填写等流程，其他体
验团的成员也纷纷点选，随机
抽取样品……活动现场，共
抽检海带丝、烤麸、米馒头、猪
头肉等各类产品 15批次，现

场就双氧水、吊白块、二氧化
硫等项目进行快速检测，检测
结果均为合格。
“‘你点我检’参与群体

越多，越提高群众参与食品
安全监督的积极性，同时也
能进一步督促商家落实责
任，让广大群众吃得放心、
吃得安心。”西周市场监管
所有关负责人表示。
（图片由西周镇食安办

提供）

西周“你点我检”夏日专场护航食品安全

记者 王妙红 通讯员 王瑾

本报讯 近日，东陈乡东
旦沙滩来了一群可爱的小朋
友。今天的他们一改往日“踏
浪少年”形象，穿上了黄马甲，
拿起工具，化身“护海少年”，
来了一场别样的研学体验。

大海的美在于迎面的风、
细软的沙、清澈的水，干净的
令人陶醉。同学们在老师的

带领下，分组行动。你撑袋，
我捡拾，配合默契。对于石
缝、草丛这种相对隐蔽的地
方，孩子们也不忘凑近瞧瞧，
生怕遗漏。“塑料瓶、烟蒂、废
纸都有。”“想以实际行动呼
吁大家保护海洋。”“用完应
该自己带走，不是很简单的
事吗？”“参加过好几次净滩
活动，很有意义。”……孩子
们纷纷表示，保护海洋是他

们义不容辞的责任。
夏天，是东旦沙滩的“营

业”高峰，大量游客的到来，也
带来了垃圾问题。东陈乡团委
负责人呼吁更多的家庭，更多
的环保人士参与到净滩护海
行动中来，携手扮靓海岸风光。

当天，大家还在沙滩上开
展了套圈接龙、沙里寻蟹、拔河
等活动，沙滩成了孩子们的欢
乐天堂。

暑假，来东旦做一回护海少年

记者 俞宇 通讯员 郭雯婷

本报讯 随意拉设、悬挂广
告条幅，不仅影响市容市貌，还
存在一定的安全隐患。近期，黄
避岙乡综合行政执法队结合辖
区实际，开展夏季户外广告治
理专项行动，致力构建“斑斓海
岸”风景线，提升乡域整体“颜
值”。

执法队结合迎亚运“大清
理、大清扫”行动，对辖区内沿
街商铺、农贸市场、景区、农家
乐、高速口附近等重要点位，全
面开展门头牌匾、户外广告、违
规横幅的巡查排摸，对设置位
置、名称、整改措施等情况进行
详细登记，建立档案并及时更
新。同时，借助“大综合一体化”
联合执法平台，联合商贸办、应
急办、消防等部门执法力量，开

展多次乡域环境联合整治行
动。对于发现的破损店招以及
违法设置的广告牌及时通知商
户自行拆除；不能及时拆除整
改的，下发限改通知书依法查
处；对于违规悬挂横幅的，做到
即查即拆、不留隐患。累计整改
违法设置广告牌 30处、拆除违
规横幅 80余条。

此外，黄避岙乡综合行政
执法队定期开展“回头看”，查
找不足、整改落实，巩固整治成
果，并在执法过程中加强执法
宣传，引导居民群众遵守相关
法律法规，培养商户、单位的主
体责任意识，共同营造良好的
户外广告设置管理氛围。“我们
将继续以点带面，全面推进乡
域环境整治提升工作，保持严
管严查态势，打造象山北纬 30
度最美海岸线。”

清理违规广告横幅
提升乡域“颜值”

记者 黄玎 通讯员 方正

本报讯 日前，高塘学校组
织学生在高塘岛乡开展志愿
清洁活动，大家手拿垃圾夹、
塑料袋等工具，深入街道、绿
化带、菜场等地，对塑料袋、废
纸、果皮、烟头等杂物进行彻
底清掏。

据了解，为营造“人人参与
亚运、人人服务亚运、人人奉献

亚运”的良好氛围，暑假期间，
高塘学校组织各个班级分组开
展“地上垃圾随手捡，共享单车
随手扶，不文明行为随手劝，违
停车辆温馨提示”等活动。同
时，学生还将在家长帮助下，监
督涉及市政设施、市容秩序、文
明行为等方面的不文明现象，
通过“文明象山”公众号中的
“啄木鸟”平台及时反馈给相关
部门。

迎亚运 清洁一“夏”

记者 许慎子 通讯员 朱桦 蒋启宏

本报讯 日前，由县文广旅体局、共青团象山县
委、大徐镇人民政府、象山县科技人才俱乐部共同
主办的“爱在七夕·潮玩音乐会”活动举行。百余名
青年男女在大徐镇军民湖畔感受夏夜浪漫，尽享惬
意时光。
《有点甜》《想见你想见你想见你》……伴随着现

场乐队动人的旋律，参加活动的青年男女们通过篝
火盛宴、草地蹦迪等环节加深了解，最后在漫天璀璨
的花火中画上了圆满的句号。来自创亿金属的参与
者表示：“这次活动，让我遇见了很多年纪相仿的小
伙伴，一起沉浸式感受了音乐之美和自然之美。”

除了热闹的音乐会，现场还有精心布置的亚运
集市与理论后备箱。感受亚运氛围，享受精神食粮，
于繁华中获得假日的舒适感。

大徐举办爱在七夕
潮玩音乐会

记者 郑丽敏 通讯员 汤传宏

本报讯 日前，在县关心下一代志愿者协会鹤
浦分会的组织下，鹤浦中学暑期假日班的学子走出
校门，参观了南田县署旧址、小百丈张苍水屯兵遗
址，并在小百丈村文化礼堂上了一堂美术课，现场
作画。

孩子们纷纷表示，这是一次有趣有意义的实践
活动，在轻松愉快的氛围中感受到来自社会的关
爱，感受到家乡历史的荣光。

一直以来，县关心下一代志愿者协会鹤浦分会
持续关注海岛少年儿童的生活和学习，建立长效帮
扶机制，常态化开展系列帮扶活动。

了解家乡历史
课堂搬进景点

大润发

超市

3.99
5.99
6.48
2.99
1.39
4.69
1.49
7.98
3.29
2.49
1.49
8.89

15.80
14.90
16.90
26.80
22.60

汪家河

菜场

3.00
8.00
6.00
6.00
4.00
6.00
2.50
7.00
7.00
5.00
2.50

12.00
15.00
15.00
18.00
20.00
30.00

象山县部分副食品、液化气、蔬菜、猪肉零售价格监测信息
采价日期：2023 年 8月 21日 象山县发展和改革局价格监测中心发布

分
类

蔬

菜

猪
肉

商 品

土豆

青圆椒

青瓜

西红柿

包心菜

青菜

大白菜

茄子

芹菜

胡萝卜

萝卜

大蒜头

生姜

腿肉

条肉

猪大排

猪小排

规格

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

去骨后腿

带骨条肉

新鲜

新鲜

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江

超市

2.10
5.26
3.15
3.15
2.16
3.15

-
3.15
4.20
2.10
1.68

10.50
18.32
9.47

-
18.93
16.64

分
类

米

食
用
油

牛
奶

水
果

蛋

酱油

糖

其他

规格

散装

桶装

桶装

桶装

盒装

盒装

250ml×12

盒装

进口正品

国产正品

国产正品

新鲜完整

瓶装

国产正品

散装

散装

单位

元/500 克
元/5升
元/5升
元/5升
元/250ml
元/250ml
元/箱
元/500ml
元/500 克
元/500 克
元/500 克
元/500 克
元/瓶
元/500 克
元/500 克
元/500 克
瓶/14公斤

大润发
超市

2.18
169.90
74.90
46.90
2.69
3.10

49.90
8.40
3.50
5.99
5.99
6.50
9.90
9.80
8.90

-

三江
超市

3.19
169.00
79.80

-
2.89
3.09

52.90
-

4.20
7.36

10.52
6.89
8.29
5.97
6.36
4.99

象北配送有限公司

商 品

东北散装大米

鲁花 5S压榨 花生油

金龙鱼第二代食用调和油

金龙鱼菜籽油（一级）

蒙牛纯牛奶

光明纯牛奶

蒙牛特仑苏纯牛奶

光明鲜牛奶

香蕉

红富士苹果

香梨

鸡蛋

美味鲜厨帮酱油

散装白砂糖

冰糖

绿豆

1.以上价格均为 11：00时采价时的价格，不作为其他时间购买的依据；2.菜市场采集的价格为市场平均价格；3.超市的特价时间：详见商场海报及标价；4.更详细价格监测信息见县发展和改革局网站(http://xs.nbdpc.gov.cn)中的通知公告。
2023年 8月 21日

销售价格：133 元/瓶瓶装

联华
超市

-
-

78.90
-

2.60
2.50

49.90
8.40
4.98
6.98
5.80
6.58

10.70
4.88
6.98
4.98

中心

菜场

4.00
5.00
5.00
5.00
2.50
8.00
2.00
5.00
9.00
5.00
2.50
7.00

12.00
13.00
17.00
17.00
27.00

联华

超市

2.98
6.98
2.98
2.98
1.98
3.98

-
2.99
2.58
1.58

-
7.58

15.80
12.98

-
20.98
15.98

mailto:xsbswwf@126.com
http://xs.nbdpc.gov.cn)

