# 定塘镇:"村民说事"家门口说发展解矛盾

记 者 吴敏勇 通讯员 蒋梦媛

今日桑山

本报讯 只有让村民在规 划前多多"说上话",乡村规划 才能告别只能"墙上挂挂"的 命运,才能从"规划图"变成 "施工图"……近日,定塘镇宁 波站村围绕村庄发展规划开 展"村民说事"活动,村干部、 新乡贤与村民代表们踊跃发 言,对村庄历史、特色经济以 及今后发展提出了各自的意 见和建议,为下一步村庄规划 开宗明义。

无独有偶。在该镇田洋湖 片区,一场关于安装电力管

记者 俞宇 通讯员 郭雯婷

本报讯 随意拉设、悬挂广 告条幅,不仅影响市容市貌,还

存在一定的安全隐患。近期,黄

避岙乡综合行政执法队结合辖

区实际, 开展夏季户外广告治

理专项行动,致力构建"斑斓海

岸"风景线,提升乡域整体"颜

理、大清扫"行动,对辖区内沿

街商铺、农贸市场、景区、农家

乐、高速口附近等重要点位,全

面开展门头牌匾、户外广告、违

规横幅的巡查排摸,对设置位

置、名称、整改措施等情况进行

详细登记,建立档案并及时更

新。同时,借助"大综合一体化"

联合执法平台,联合商贸办、应

急办、消防等部门执法力量,开

记者 黄玎 通讯员 方正

执法队结合迎亚运"大清

清理违规广告横幅

提升乡域"颜值"

线涉及青苗赔偿的"村民说 事",也受到村民们一致好评。 辖区供电所负责人表示:"村 民说事会的形式很接地气,大 家直面问题,群策群力,不仅 想出解决问题的办法,还能让 老百姓更快享受到高效的电 力设施。

"以前开会时,总是习惯性 把大家集中到村里的会议室 里,端着文件念给大家听,让 村民们感觉很拘束。现在这样 大家围聚一起,真正实现了 '面对面''心贴心'"。田洋湖 村党支部书记唐晓根告诉记 者。今年以来,该村围绕农田 灌溉、人居环境整治、拆危拆

展多次乡域环境联合整治行

动。对于发现的破损店招以及 违法设置的广告牌及时通知商

户自行拆除; 不能及时拆除整 改的,下发限改通知书依法查

处;对于违规悬挂横幅的,做到

即查即拆、不留隐患。累计整改

违法设置广告牌30处、拆除违

执法队定期开展"回头看",查

找不足、整改落实,巩固整治成

果,并在执法过程中加强执法

宣传, 引导居民群众遵守相关

法律法规,培养商户、单位的主

体责任意识,共同营造良好的

户外广告设置管理氛围。"我们

将继续以点带面,全面推进乡

域环境整治提升工作,保持严

管严查态势, 打造象山北纬30

此外, 黄避岙乡综合行政

规横幅80余条。

度最美海岸线。

旧、村庄绿化亮化……村民们 提出的急难愁盼问题一件件 得到解决。

近年来,定塘镇将法治乡 村建设与"村民说事"活动有 机结合, 畅通诉求渠道, 收集 社情民意,成立"村民说事室" 共25处,为百姓搭建说事、议 事、调事平台,让群众通过"唠 家常"的形式,把矛盾纠纷、百 姓诉求等社情民意在"说事 点"反映出来,今年为了让基 层治理更有力度更有温度,创 新推出以"支部推动、部门联 动、干群互动、干部行动"的模 式,不限时不限地开展村民说 事会,充分发挥出了政府与百

姓的桥梁纽带作用。

上面千条线,下面一根 针。面对群众各类诉求,村民 有烦心事、疑难事或家庭、邻 里纠纷,都可到"村民说事室" 寻求解决。该镇由村干部、退 休干部、老党员、人大代表、政 协委员以及法律工作者等组 成的"和事佬",面对面倾听群 众心声、解群众难题。该镇还 建立起一整套"说事"规章,要 求每个村做到群众议事有记 录、有接待、有处理意见、有反 馈,每件议事都需明确调解责 任人, 真正做到村民说事、干

部理事、集中议事、及时办事。 与此同时,该镇通过"村

村响"广播、下村入户宣讲、视 频展播等途径,普及法律常 识、宣传典型案例,增强基层 群众法治观念,引导基层群众 自觉遵守法律法规、尊重公序 良俗,依法理性表达利益诉 求、解决利益纠纷、维护合法

责任编辑 吴伟峰/ 责任校对 沈瑛/ 电子邮箱:xsbswwf@126.com

下一步, 定塘镇将进一步 畅通社情民意诉求渠道,及时 解决群众最关心、最直接、最 迫切的利益诉求,真正让"村 民说事"阵地成为释民惑的 "疑难问题唠嗑点"、访民情的 "社情民意收集点""法律服务 宣传点", 打通联系服务群众 的"最后一米"。

### "葡萄塘"里的 微宣讲

记者 马振 通讯员 苏锦锦

本报讯 理论后备箱宣讲, 让党的创新理论走进 群众心间。近日,借葡萄节举办契机,晓塘乡西边塘村 文化礼堂组织"晓青橘"理论宣讲团开展了一场别样 的理论后备箱宣讲活动,推动"'八八战略'在身边"主 题宣讲走深走实。

"在果农致富的满脸笑容里,我恍然大悟,这就是 '八八战略'飞入寻常百姓家后带来的美好蝶变。 "'八八战略'二十年打开了共同富裕大门,让'美丽 与'富裕'并肩同行,使象山更加美丽,象山的百姓更 加幸福。"现场,"晓青橘"宣讲小分队精神饱满、激情 澎湃,结合自身的理论学习、工作经历、岗位实践等 用小切口、接地气的方式,将"八八战略"融入基层,他 们用深入浅出的演讲,将身边生动鲜活的故事、感人 至深的事迹娓娓道来,引起在场游客的强烈共鸣,赢 得了阵阵掌声。

除了理论宣讲,"晓青橘"宣讲小分队还开展理 论知识问答、亚运知识竞猜等环节,与现场游客进行 知识的交流与互动,并为游客们送出相关理论书籍共 计100余册,发放小礼品50余种。

### 大徐举办爱在七夕 潮玩音乐会

记者 许慎子 通讯员 朱桦 蒋启宏

本报讯 日前,由县文广旅体局、共青团象山县 委、大徐镇人民政府、象山县科技人才俱乐部共同 主办的"爱在七夕·潮玩音乐会"活动举行。百余名 青年男女在大徐镇军民湖畔感受夏夜浪漫,尽享惬 意时光。

《有点甜》《想见你想见你想见你》……伴随着现 场乐队动人的旋律,参加活动的青年男女们通过篝 火盛宴、草地蹦迪等环节加深了解,最后在漫天璀璨 的花火中画上了圆满的句号。来自创亿金属的参与 者表示:"这次活动,让我遇见了很多年纪相仿的小 伙伴,一起沉浸式感受了音乐之美和自然之美。'

除了热闹的音乐会,现场还有精心布置的亚运 集市与理论后备箱。感受亚运氛围,享受精神食粮, 于繁华中获得假日的舒适感。

### 了解家乡历史 课堂搬进景点

记者 郑丽敏 通讯员 汤传宏

本报讯 日前,在县关心下一代志愿者协会鹤 浦分会的组织卜,鹤浦中学暑期假日班的学子走出 校门,参观了南田县署旧址、小百丈张苍水屯兵遗 址,并在小百丈村文化礼堂上了一堂美术课,现场

孩子们纷纷表示,这是一次有趣有意义的实践 活动,在轻松愉快的氛围中感受到来自社会的关 爱,感受到家乡历史的荣光。

一直以来,县关心下一代志愿者协会鹤浦分会 持续关注海岛少年儿童的生活和学习,建立长效帮 扶机制,常态化开展系列帮扶活动。

### 西周"你点我检"夏日专场护航食品安全

通讯员 俞珊珊 骆文韬 记 者 郑丹凤

本报讯 日前,西周镇 食安办与市场监管所联合 邀请该镇人大代表及社会 群众代表组成"你点我检" 夏日专场抽检体验团,赴镇 农贸市场对这个季节市民 关注度较高的凉菜、熟食等 进行随机点选,"你点我检"

"夏天是吃凉拌菜的旺 季,我点选抽检大家爱吃的海 带丝和烤麸。"群众代表赖女 士对检测结果充满了期待。只 见她随机对市场上的凉菜、熟 食等进行点选,现场观摩市场 监督所的抽样人员采样、检 验、文书填写等流程,其他体 验团的成员也纷纷点选,随机 抽取样品……活动现场,共 抽检海带丝、烤麸、米馒头、猪 头肉等各类产品15批次,现 场就双氧水、吊白块、二氧化 硫等项目进行快速检测,检测 结果均为合格。 "'你点我检'参与群体

越多,越提高群众参与食品 安全监督的积极性,同时也 能进一步督促商家落实责 任,让广大群众吃得放心、 吃得安心。"西周市场监管 所有关负责人表示。

(图片由西周镇食安办

### 本报讯 日前,高塘学校组 织学生在高塘岛乡开展志愿 清洁活动,大家手拿垃圾夹、 塑料袋等工具,深入街道、绿 化带、菜场等地,对塑料袋、废 纸、果皮、烟头等杂物进行彻

迎亚运 清洁一"夏"

底清掏。

据了解,为营造"人人参与 亚运、人人服务亚运、人人奉献

亚运"的良好氛围,暑假期间, 高塘学校组织各个班级分组开 展"地上垃圾随手捡,共享单车 随手扶,不文明行为随手劝,违 停车辆温馨提示"等活动。同 时,学生还将在家长帮助下,监 督涉及市政设施、市容秩序、文 明行为等方面的不文明现象, 通过"文明象山"公众号中的 "啄木鸟"平台及时反馈给相关 部门。



记者 王妙红 通讯员 王瑾

护航食品安全。

本报讯 近日, 东陈乡东 旦沙滩来了一群可爱的小朋 友。今天的他们一改往日"踏 浪少年"形象,穿上了黄马甲, 拿起工具,化身"护海少年", 来了一场别样的研学体验。

大海的美在于迎面的风、 细软的沙、清澈的水,干净的 令人陶醉。同学们在老师的

带领下,分组行动。你撑袋, 我捡拾,配合默契。对于石 缝、草丛这种相对隐蔽的地 方,孩子们也不忘凑近瞧瞧, 生怕遗漏。"塑料瓶、烟蒂、废 纸都有。""想以实际行动呼 吁大家保护海洋。""用完应 该自己带走,不是很简单的 事吗?""参加过好几次净滩 活动,很有意义。"……孩子 们纷纷表示,保护海洋是他

们义不容辞的责任。

夏天,是东旦沙滩的"营 业"高峰,大量游客的到来,也 带来了垃圾问题。东陈乡团委 负责人呼吁更多的家庭, 更多 的环保人士参与到净滩护海 行动中来,携手扮靓海岸风光。

当天,大家还在沙滩上开 展了套圈接龙、沙里寻蟹、拔河 等活动,沙滩成了孩子们的欢 乐天堂。

## 象山县部分副食品、液化气、蔬菜、猪肉零售价格监测信息

采价日期:2023年8月21日

象山县发展和改革局价格监测中心发布

分	± -	规格	单位	三江 超市	联华 超市	大润发 超市	分类	商品	规格	单位	三江	中心	联华	汪家河	大润发
类	商品	<b></b>									超市	菜场	超市	菜场	超市
米	东北散装大米	散装	元/500 克	3.19	-	2.18	蔬菜	土豆	新鲜	元/500 克	2.10	4.00	2.98	3.00	3.99
食	鲁花 5S 压榨 花生油	桶装	元/5 升	169.00	_	169.90		青圆椒	新鲜	元/500 克	5.26	5.00	6.98	8.00	5.99
用油	金龙鱼第二代食用调和油	桶装	元/5 升	79.80	78.90	74.90		青瓜	新鲜	元/500 克	3.15	5.00	2.98	6.00	6.48
	金龙鱼菜籽油(一级)	桶装	元/5 升	_	_	46.90		西红柿	新鲜	元/500 克	3.15	5.00	2.98	6.00	2.99
牛	蒙牛纯牛奶	盒装	元/250ml	2.89	2.60	2.69		包心菜	新鲜	元/500 克	2.16	2.50	1.98	4.00	1.39
	光明纯牛奶	盒装	元/250ml	3.09	2.50	3.10		青菜	新鲜	元/500 克	3.15	8.00	3.98	6.00	4.69
奶	蒙牛特仑苏纯牛奶	250ml × 12	元/箱	52.90	49.90	49.90		大白菜	新鲜	元/500 克	-	2.00	_	2.50	1.49
	光明鲜牛奶	盒装	元/500ml	_	8.40	8.40		茄子	新鲜	元/500 克	3.15	5.00	2.99	7.00	7.98
水果	香蕉	进口正品	元/500 克	4.20	4.98	3.50		芹菜	新鲜	元/500 克	4.20	9.00	2.58	7.00	3.29
	红富士苹果	国产正品	元/500 克	7.36	6.98	5.99		胡萝卜	新鲜	元/500 克	2.10	5.00	1.58	5.00	2.49
	香梨	国产正品	元/500 克	10.52	5.80	5.99		萝卜	新鲜	元/500 克	1.68	2.50	-	2.50	1.49
蛋	鸡蛋	新鲜完整	元/500 克	6.89	6.58	6.50		大蒜头	新鲜	元/500 克	10.50	7.00	7.58	12.00	8.89
酱油	美味鲜厨帮酱油	瓶装	元/瓶	8.29	10.70	9.90		生姜	新鲜	元/500 克	18.32	12.00	15.80	15.00	15.80
糖	散装白砂糖	国产正品	元/500 克	5.97	4.88	9.80	猪	腿肉	去骨后腿	元/500 克	9.47	13.00	12.98	15.00	14.90
	冰糖	散装	元/500 克	6.36	6.98	8.90		条肉	带骨条肉	元/500 克	_	17.00	_	18.00	16.90
其他	绿豆	散装	元/500 克	4.99	4.98	_	肉	猪大排	新鲜	元/500 克	18.93	17.00	20.98	20.00	26.80
1	象北配送有限公司	瓶装	瓶/14 公斤	销售价格:133 元/瓶				猪小排	新鲜	元/500 克	16.64	27.00	15.98	30.00	22.60

1.以上价格均为 11:00 时采价时的价格,不作为其他时间购买的依据;2.菜市场采集的价格为市场平均价格;3.超市的特价时间:详见商场海报及标价;4.更详细价格监测信息见县发展和改革局网站(<u>http://xs.nbdpc.gov.cn)中</u>的通知公告。 2023年8月21日